

セグメント情報

(1) 事業部門別売上収益・受取利息及び支払利息調整後税引前四半期利益(EBIT)

(単位:百万円)

		第2四半期連結累計期間				前年 同期比
		2015年3月期		2016年3月期		
		自 2014年4月 1日 至 2014年9月30日	構成比	自 2015年4月 1日 至 2015年9月30日	構成比	
売 上 収 益	情報・通信システム	936,923	19 %	1,000,135	19 %	107 %
	社会・産業システム	896,556	18	950,024	18	106
	電子装置・システム	528,079	10	549,495	10	104
	建設機械	389,142	8	365,090	7	94
	高機能材料	699,956	14	800,574	15	114
	オートモティブシステム	446,256	9	490,159	9	110
	生活・エコシステム	376,984	7	393,281	7	104
	その他(物流・サービス他)	625,764	12	623,001	12	100
	金融サービス	174,748	3	181,260	3	104
	小計	5,074,408	100	5,353,019	100	105
益	全社及び消去	△522,332	—	△546,131	—	—
合計	4,552,076	—	4,806,888	—	106	
E B I T	情報・通信システム	44,980	17 %	45,220	16 %	101 %
	社会・産業システム	24,498	9	12,883	5	53
	電子装置・システム	27,030	10	32,064	12	119
	建設機械	29,096	11	11,738	4	40
	高機能材料	62,661	24	86,197	31	138
	オートモティブシステム	20,287	8	25,250	9	124
	生活・エコシステム	18,629	7	13,115	5	70
	その他(物流・サービス他)	15,794	6	24,341	9	154
	金融サービス	19,404	8	24,548	9	127
	小計	262,379	100	275,356	100	105
T	全社及び消去	2,987	—	△12,725	—	—
合計	265,366	—	262,631	—	99	

(注) 1. 各部門の売上収益は、部門間内部売上収益を含んでいます。

2. 2015年4月1日より、「社会・産業システム」に「電力システム」を統合しています。事業部門別の数値は、前年同期の数値も含め、新区分にて表示しています。

(2) 国内・海外売上収益

(単位:百万円)

		第2四半期連結累計期間				前年 同期比
		2015年3月期		2016年3月期		
		自 2014年4月 1日 至 2014年9月30日	構成比	自 2015年4月 1日 至 2015年9月30日	構成比	
国内売上収益		2,416,509	53 %	2,416,198	50 %	100 %
海外売上収益	アジア	1,032,930	23	1,097,955	23	106
	北米	457,653	10	643,837	13	141
	欧州	413,657	9	424,973	9	103
	その他の地域	231,327	5	223,925	5	97
海外売上収益		2,135,567	47	2,390,690	50	112
合計		4,552,076	100	4,806,888	100	106